



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ: 17.947.581/0001-76
Secretaria Municipal de Obras Públicas

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA: Construção Muro de arrimo em concreto armado		DATA: 31/01/2023	
LOCAL: Rua Cândido dos Santos Tureta, bairro Colety, Muriaé-MG		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REFERÊNCIA: SINAPI Dezembro/2022 - SETOP Outubro/2022 - SUDECAP Outubro/2022		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 dias		BDI	20,36%

COMP 001

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Unidade: unid.

Fonte	Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	15,0000	119,16	R\$ 1.787,40
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50,0000	77,67	R\$ 3.883,50
SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,0000	37,89	R\$ 189,45
Total Geral						R\$ 5.860,35

Fonte de Preço: SINAPI DEZEMBRO/2022

Fonte de Coeficientes: PMM

Arlan do Carmo Mendonça
CREA MG 177324/D

Prefeitura Municipal de Muriaé
CNPJ: 17.947.581/0001-76

Internet: www.muriae.mg.gov.br / Telefone: (32) 3696-3362
Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2º andar
Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG